ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-NNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025
V/v triển khai Kết luận 38-KL/TU

ngày 26/11/2025 của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy liên quan đến lĩnh vực

lâm nghiệp

                  Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính.

Thực hiện Kết luận số 38-KL/TU ngày 26/11/2025 của Tỉnh ủy về Kết luận
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nhiệm kỳ 2025-2030 tại Hội nghị lần thứ 4 liên quan

đến lĩnh vực lâm nghiệp (có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp các sở, ngành và địa

phương có liên quan rà soát, xây dựng kế hoạch phát triển lâm nghiệp trên địa bàn
tỉnh; tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo ý kiến chỉ đạo tại
Kết luận nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường nghiên cứu, bổ sung điều kiện cho vay,
giải ngân theo từng giai đoạn; yêu cầu người dân cam kết thực hiện khi được hỗ trợ;
và định hướng loại cây trồng phù hợp khi triển khai Nghị quyết Quy định mức hỗ
trợ chênh lệch lãi suất về hỗ trợ tín dụng đầu tư trồng rừng gỗ lớn trên địa bàn tỉnh
Gia Lai.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N1, N5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

7554 05 12